
Uchwała Nr XXXI/245/2018
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie szczegółowych warunków, przyznawania nagród dla uzdolnionych uczniów w ramach
„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży”

Na podstawie art. 12 pkt 11 uchwały z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 995 z późn. zm.) i art. 90t ust. 4 ustawy z 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2198, z późn. zm.) Rada Powiatu Częstochowskiego uchwala:

§ 1. 

1. W ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży” uczniowie mogą 
otrzymywać pomoc finansową w formie Nagród Starosty Częstochowskiego, zwanych dalej „nagrodami”.

2. Nagrody przyznawane są corocznie za poprzedni rok szkolny.

3. Nagrody finansowane są z dochodów własnych powiatu częstochowskiego. Nagrody mają formę pieniężną 
i przyznawane są w wysokości 1500,00 zł.

§ 2. 

1. Kandydat do nagrody powinien spełnić następujące warunki:

1) w poprzednim roku szkolnym był uczniem co najmniej klasy IV szkoły podstawowej, z zastrzeżeniem ust. 3.

2) posiada miejsce zamieszkania na terenie powiatu częstochowskiego lub przebywa w prowadzonej przez powiat 
częstochowski placówce opiekuńczo-wychowawczej,

3) w wyniku ostatniej klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen co najmniej 4,75 z zajęć edukacyjnych 
wyodrębnionych na świadectwie jako obowiązkowe i ma wzorową ocenę zachowania oraz dodatkowe 
osiągnięcia w co najmniej jednej z poniższych kategorii :

a) nauka – w poprzednim roku szkolnym zajął I miejsce w konkursie, turnieju lub olimpiadzie na szczeblu 
wojewódzkim lub co najmniej III miejsce na wyższych szczeblach,

b) kultura – w poprzednim roku szkolnym zdobył I, II, III miejsce lub wyróżnienie w konkursach artystycznych 
(np. muzyka, taniec, śpiew, plastyka itd.) rangi międzynarodowej,

c) sport – w poprzednim roku szkolnym zajął co najmniej IV miejsce w finałach mistrzostw Polski 
w dyscyplinach sportowych, których organizatorem jest polski związek sportowy.

2. Przy ustalaniu średniej ocen przyjmuje się zaokrąglenie do drugiego miejsca po przecinku.

3. Uchwale nie podlegają uczniowie i słuchacze szkół policealnych i szkół dla dorosłych.

§ 3. 

1. Nagroda przyznawana jest na podstawie kompletnego wniosku, złożonego w terminie do 15 września 
każdego roku w kancelarii Starostwa Powiatowego w Częstochowie.

2. Wniosek składają rodzice/opiekunowie prawni lub pełnoletni kandydat wg wzoru stanowiącego załącznik do 
uchwały.

3. Do wniosku o przyznanie nagrody należy dołączyć kopie:

1) świadectwa szkolnego (ukończenia szkoły) za poprzedni rok szkolny,

2) dokumentów potwierdzających osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 lit. a – c.

§ 4. 

1. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Starosta Częstochowski, po przedstawieniu propozycji przez 
Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu.

Id: 7A31F52A-B536-4DB4-BDFB-060A4343CA31. Podpisany Strona 1



2. Uczeń, któremu została przyznana nagroda otrzymuje również dyplom Starosty Częstochowskiego.

3. Wnioski o przyznanie nagród rozpatrywane są w terminie do 30 września danego roku.

4. Jednemu uczniowi w danym roku szkolnym, może być przyznana jedna nagroda niezależnie od kategorii 
osiągnięć.

5. O terminie i miejscu wręczenia dyplomu zawiadamia się wnioskodawcę.

6. Uczeń otrzymuje nagrodę na konto bankowe podane we wniosku o przyznanie nagrody lub w inny sposób 
wskazanym przez wnioskodawcę.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Częstochowskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Andrzej Kubat

Id: 7A31F52A-B536-4DB4-BDFB-060A4343CA31. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXI/245/2018

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 21 czerwca 2018 r.

Wniosek o przyznanie nagrody Starosty Częstochowskiego

1. Imię i nazwisko kandydata……………………………………………………………………………...........

2. Data urodzenia  ………………………………………………………………………………………………...

3. Miejsce zamieszkania kandydata: ……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………….

w przypadku kandydata przebywającego w prowadzonej przez powiat częstochowski placówce opiekuńczo  – 
wychowawczej nazwa i adres tej placówki ……………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………….

4. Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego/pełnoletniego kandydata

……………………………………………………………………………………………………………………….

5. Adres do korespondencji oraz dane kontaktowe rodziców/opiekuna prawnego/pełnoletniego kandydata 
……………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………….

Telefon kontaktowy………………………………., e- mail……………………………………………………...

6. Osiągnięcia w nauce ( wg § 2 ust. 1, pkt 3, lit. a)

……………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………….

7. Osiągnięcia w kulturze ( wg § 2 ust. 1, pkt 3, lit. b)

……………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………….

8. Osiągnięcia w sporcie ( wg § 2 ust. 1, pkt 3, lit c )

……………………………………………………………………………………………………………………….

.………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………….

9. Nagroda będzie wypłacana:

1) przelewem i zostanie przekazana na następujący rachunek bankowy:

Nr rachunku bankowego …………………………………………………………………………………………

Nazwa banku ………………………………………………………………………………………………………

Właściciel rachunku ……………………………………………………………………………..........................

Adres właściciela rachunku ………………………………………………………………………………………

2) w inny sposób wskazanym przez wnioskodawcę:

……………………………………………………………………………………………………………

Id: 7A31F52A-B536-4DB4-BDFB-060A4343CA31. Podpisany Strona 1



……………………………………………………………………………………………………………

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celach związanych z przyznaniem nagrody 
zgodnie z Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE

……………………………….
( data, miejscowość)

………………………………
(czytelny podpis rodzica/ 

opiekuna prawnego/ pełnoletniego ucznia)

Id: 7A31F52A-B536-4DB4-BDFB-060A4343CA31. Podpisany Strona 2




